
            
平成２７年１月１６日 

各  位 

会 社 名 ホウライ株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 谷澤 文彦 

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード９６７９） 

問 合 せ 先 

役職・氏名 

執行役員 乳業事業本部長 

上田 良英 

電 話 ０２８７－３６－５６２９ 

「贅沢クリームヨーグルト」の自主回収に関するお詫びとお知らせ 

 
この度、弊社が製造し販売しております「贅沢クリームヨーグルト」の一部に、黒く細かい粉が商品底部に付

着していることが判明し、下記の対象商品につきまして自主回収させていただくことといたしました。日頃より

ご利用いただいているお客様ならびにお取引先様、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしま

すことを深くお詫び申し上げます。 

 

１．内容 

平成２７年１月１４日（水）、「贅沢クリームヨーグルト」を購入した複数のお客様より「底の部分に黒く細

かい粉が付着している」とのご連絡をいただきました。 

弊社にて、工場内に残っている当該商品について調査した結果、下記の対象商品について付着の可能性がある

ことを特定し、現在原因究明に向けて専門の外部機関にも依頼を行い、全力を挙げて取り組んでいるところでご

ざいます。 

 

【対象商品】 

商 品 名： 贅沢クリームヨーグルト（製造個数３，２７６個） 

賞味期限： 平成２７年１月２４日（平成２７年１月１０日製造分） 

製 造 者： ホウライ株式会社 那須乳業工場 栃木県那須塩原市千本松７９９  

 

 ※なお、これまでに健康被害に関する報告はございません。 

 

 

２．今後の対応 

弊社といたしましては、この度の事態を厳粛に受け止め、対象商品をご購入いただきましたお客様ならびにお

取引先様に対してご連絡を行い、自主回収を進めております。また、新聞紙面への「お詫びとお知らせ」掲載（平

成２７年１月１７日朝刊：日経・読売・朝日・下野新聞）により、速やかな自主回収を進めてまいる所存でござ

います。 

今後は品質管理を一層強化し、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

３．業績への影響 

本件による弊社の業績に与える影響につきましては、現在調査中です。開示が必要な場合には、別途速や

かにお知らせ致します。 

 

 

以  上 


